REPUBLIKA E KOSOVIS

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
Nt. O2 /4 1024
Dat¢ /7 /0% 2020
KONTRATE
(PUNE )

Komuna Shtime Rr, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e pérfagéson Drejtori
i Prokurimit Muhadin Halili na njéren ané:;

dhe

Dashnim Jashari B.L, TIRANES, 72000, SHTIME , pronar Dashnim Jashari tel. 044-228-437
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

“Rregullim i Sheshit t& Qytetit-Faza-2"-Shtime

Nr. i Prokurimi: &1 7-20-3167-5-2-1
Nr. i brendshém: g1 7-2020-037-521

Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshig ekzekutimi i punéve na vijim nga ana e Kontrakiuesit:

“Rregullim i Sheshit t& Qytetit-Faza-2”-Shtime

Neni 2 Cmimi

2.1 Gmimi total i pungve duhet t& jeté: 136,047.55 €

{ Njégindé e tridhjeté e gjashtémijs e katérdhjeté e shtata euro,e pesédhjeté e pesé centi )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoritefi Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e ta Veganta t& konfratés, nri brendshém i prokurimit :
617-2020-037-521

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Konfrata pérbéhet nga dokumentet na vijim:

{(a) Marréveshja e kontratés;
{b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;




(e) Oferta financiare
(f) (Pro sverbali i
(@  [¢ ' ier e nderit].
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjn konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té&
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [shaipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontra
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PJESA HE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, sig &shté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderchen t& gjitha ato puné t& cilat jané objeki i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
gé t& kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéresash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili {t& cilét) 8shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe | cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me konfraté.

1.4 "Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakfuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorlzuar nga Autoritefi Kontrakiues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerfes 5& punéve dhe pér & gjitha
holi&sité duhet t'i raportojé Autoriietit Kontrakiues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thot& shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mietet tiera
4& nevojiten pér kiverjen e punéve 18 kontrakiuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 18 miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do & thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shié ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtiet g8 nuk jané t& mbuluara né konfrats.

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes 18 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén
ose nié pjesé i€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontrakiuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do
té bé&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person {jetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj&é Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e konfratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& konfratés duhet t& plot&sojné kriterst e pérshtatshmerisa Q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bé&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 N&nkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi fa beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té traté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkontraktuesve | béken t& ditura Autoritetit
koniraktues me rastin e dordzimit te oferids. Ne rast ie ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit ie




kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmarojé
Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
[Eshohet autorizimi. Konfraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megijithaté mund té
sigurof, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe 18 agjentéve
ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkonfraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kentraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pEr njé periudhé qé e tejkalon até t&
- periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet géi jep n8nkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, né ¢far8do momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, (1 fransfercj@ menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve té tilla pé&r kohé&zgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 dit8sh nga nénshkrmi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kapje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve fjera t& kontratés. Kontrakiuesi mund & blejé kopje tiera t& kéfyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve fjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 18 cerifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet
fi kthen autoritetit kontrakiues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér gélime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale t& treté nga Koniraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontrakiues. .

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& Jang & nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né& vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohé&n e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do i jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né k&to Kushie t&
pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje t&
mir&, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
18 kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 8 keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirdsimet Gé rezuliojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen € kopjeve t8 ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet andsore té Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te
Koniraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,

7.2 N8 bazé t& dispozitave & ligieve dhe regulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bé&jé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té& tehidsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet & géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Koniraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues 1 konsideron t& nevojshime, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakives. Nése Kontrakiuesi




konsideron se kérkesa e nj& urdhri administratiy shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelle t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér k&té duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do t8 pezulichet pér shkak t€ kaétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i ti, t& aférmit e tyre, dhe punétarét vendoré t& tij gjithashiu £ respektojns
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet ti trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo ésht& e nevojshme pér géllime t8 ekzekutimit té konfratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakfues.

8.4 Nése Kontrakiuesi 8shté grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pé&rfundojné brenda afatit t& cakiuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& aifajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zallit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues | afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilgsing e punds dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé& jan& pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

B.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndériimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme;

a. né gofié se pér kryerjen e punéve pajisict e rénda si: ekskavatore t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong &
flojeve t& ndryshme, skela t& larts, efj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et].

8.9 Kontrakiuesi do & jeté pérgjegjés pér siguring e 1 gjitha akfiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pafisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel fjetér dhe psjisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do t& aprovoj cdo
zévendésim & propozuar t& personelit kye dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e fyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb 1é barabarta ose mé t& miré se ato 1& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita & nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p&r
ekzekutim & ploté dhe t& mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit konfraktues pér ¢farddo humbjeje qé &shté& pasojé e mosekzekutimit 18 ploté dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesi,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Biguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jetd né formén e dhéné na pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& |&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget & léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi | pronés (p&rfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Paijisiet) jana
rreziqet e Kontrakiuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese &
defekieve né shumat e pércakivara ngé KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jand pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve;




(b}  humbje ose démbm i Pajisjeve;

(¢}  humbje ose démtim | pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

{d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakfuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tilé atéheré kontrata do t8 konsiderchet e anuluar dhe
kontrakiuesi do 18 pérjashtohet nga pjesémarija né aktivitetet e prokurimit pér jo ma pak se njé vit.

11.58  N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit 18 ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
elimincjé sigurimin dhe t& zbres& ¢cmimin e shpérblimit nga fitimi | kantraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, koniraktuest do i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuest propozon ekzekutimin & punéve,
afatin kohor ge k&rkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet & specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve t&
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikcjé edhe njéher& programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KvK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projekiit.

12.4 Paraqitja e programit té tili&, duke périshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose & rris
detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér konfraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé&
kontraktuesit gjaté p&rpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i périshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontrakiuesi do & sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér t& mairé hapat e nevojshém, né interes 16 punonjésve té tij, agjentéve te Auforitefit Kontraktues dhe
paléve t& treta, pér & parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund 8 rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Konfrakiuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pérté
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsya mund t& k&rkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

i4.1 Kontrakiuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komnunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet. :

14.2 GCdo masé te vecanté & cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Konirakiues me géllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 8 bartet ne shpenzime té
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ata kryhen nuk afo kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin konfrakiues pér cfarédo masa t& veganta & ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pémputhje me Ligiin e Republikés
se Kosovis. '

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.




15.3 Menaxheri | Projekttt do té harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datds s& fundit 8 vérietimit 18
pérfundimit t& punéve,

16.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démfimi | Punéve ose Materialeve gé do t& périshinen né Punét n& mes t& Datés s& filimit dhe na

fund té perludhés s& Korrigjimit t& Defekieve do t& rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit ndse
humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontrakiuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndérto] dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dor8zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
18.1 Kontrakiuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i koniratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéio arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues 1 dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund i8 kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatie t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, osa ta informojé Kontraktuesin g& nuk i &shié dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Konirakiuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dite g€ Data e P&rfundimit ésht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Konfraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Konfrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar t& drejtén e vier8s maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi fa
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(c} t& hyjé né njé kontraté me nj& palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakt@n informacionin e méposhtém:




a} kushiet e motit, ndérprerjel ¢ punds ge detyrohen nga motl me shi, orét punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizvara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né& vend, mostrat e dé&rguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontrelduesit;

b) deklaratat e hollésishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé héré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontrofluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né Hlogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tii. Nése Kontrakfuesi refuzon, ai do té komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Koniraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te ¢hénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Konirakiuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piké&pamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund & shqyriojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, & béig ose t& marr njé kopje t&
shé&nimeve {& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta siguroj& Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér & mbajtur
" regjistrin o punés né ményrén e dubur. ’

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat ffera né konftraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt | njé kérkese té& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontrakiues. Kérkesa duhet fi referohet numrit te kontratés, numrin & Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tilé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 18 certifikohen nga autoriteti
kontrakfues se plotésojné kérkesat p&r kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérshihen na pune ose né prodhimin e
komponenléve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia ti riparojé dhe ti pérmirésojs
materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do t& eméroj “Menaxherin e Projekfif’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar g€ nga dita e parg e fillimit i€ punéve e deri n&
skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Koniraktues. '

22.2 Q&llimi  mbik&qgyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cil8sing e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do t& sigurojé g& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontrakiues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar
plotésisht vEshtirésité g& mund t1hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paraqesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti konfraktues do t& keté 18 drejt&, ose nga vet& ose agjentit & tii, ge t& inspektoj&, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontroliojé progresin & pérgatifjes, fabrikimit apo prodhimit t&
gfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né& vend-punishte ose né ndonjg vend tjetér, sic mund té specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Auforiteti kontraktues do ta njoftojé Koniraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés idhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e tastit, secili do té japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti kontrakiues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto teste t& parsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Ta gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit




kontraktues i cili do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga -
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakivesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projekiit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
teshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia t&rhequr vérejtjen se ato mund &
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxherl i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve ape léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i eviloj menjéheré dhe do 1 konsidero] pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndémimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atdheré Menaxheri |
Projektit n& bashképunim me autoritetin kontrakiues do fe korrigiojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Auforiteti Konirakiues duhet t&
* paguaj Kentrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxhari | Projekiit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése
Autoriteti Kontrakiues bén njé pages& me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet inleres pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa &shté b&ré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekforin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& citat nuk &shté dhéné normé apo-gmim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Koniraté.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturds se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njgjtt formular, qé& i bashk&ngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet i€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Paratlogarisé pér ¢do artikull.

25,2 Né& rast t& kontraiés paushallé, Pérshirimi i Aktivitetit duhet t& pérmbayj aktivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret p&r monitorim dhe kontroll 18 kryerjes sé aktiviteteve né bazg
& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do & tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritetl Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave té pércakiuara né KVK nga data
e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng njé formé t&
pranueshme pér Auforitetin Kontrakiues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né
fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& redukiohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.




26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, malerialel dhe shpenzimet e flera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie 8shid pérdorur
né kété ményré me furnizim i kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontraids origjinale. Kontraktuesi mund &
zévendésoj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajiur ose garancia e mbaijtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e téshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet & pagesés

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& projekiit raportet mujore & gmimeve € vierésuara & punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative 18 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj§ punén e kryer & kontraktuesit pér & vértetuar cilsing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet ti paguhet kontraktuesit.

28.3Viera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxher; i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né& rastin e Konfratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. N& rast t& kontratés paushalld, vlera e punés sé& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé p&rfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé vong se 90 dité pas l&shimit & certifikatss pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxieri | Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qé fregojné né
detaje vierén e punés sé bérd nd pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjiitha shumat e métejshme t& cilén
Koniraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis deklaratén e
llogaris& pérfundimtare.

28.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit {& drafi-deklaratés se llogarisé périundimtare dhe & gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t& gjitha shumave té cilat
i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas koniratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tj i aulorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontrakituesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfag8suest i tij | autorizuar dhe Koniraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e fogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerds sé& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do 16 dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

{(a) Auteriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e caktuar i pé kontraté.

(c) Menaxheri i Projekiit urdhéron kontraktuesin gé t' zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

) Menaxheri i Projektit pa arsye i€ justifikuar vonohet né lashimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g} Kentraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& oilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé&llim t& pranimit t& pérkohshérn ose final do t& béhet né prani
t& Kontrakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jetd pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontrakiuesi te jete
informuar prej t& pakt&n 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet {& tilla rmund t& fillojné.

32.2 Punéi te cilat nuk plotésojn& kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& bé&het pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontrakivesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Auforiteti kontraktues kur 18 kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér
pranim dhe te jete l8shuar, ose konsiderchet te jete [Eshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé cerifikaté t& pranimit {3
pérkohshém jo mé& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakfuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ase:

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke (hénd, ndse kjo &shi& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né ié cilén
sipas mendimit {& tij jané pé&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gaishme pér pranim té
pérkohshém; ose

D) & refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar cerlifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& |éshojg certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojg
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontrakiuesi | gmonton dhe i heqg strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e konfratds, Al giithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé die do & béjé ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrata.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet




34.1 Koniraktuesi do t& jeté pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve che fe cilat lindin nga ose;

@) pérdorimin i Impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe/ose
b} cdo veprim apo mosveprim i Kantraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose dé&min sa mé shpejt 18 jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi
ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e
defekteve do t& vazhdohet vetém pér até piesé t& punimeve e cila 8shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakiuesin, Nése Kontrakivesi nuk arrin 8 korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércakiuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund t&:

a) té kryejd vets pune, ose t& pundsojé diks tetér pér kryerjen @ punimeve, né rrezik dhe koslo te Kontrakfuesli,
né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktwes do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité qé mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontrakiuest nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi 8shté amitur, nuk &shté né glendje
qé 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryeiné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteli kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé & jetd e mundur
Koniraktuesin pé&r veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do {8 parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh8zgjatia e
periudhés s& pérgjegiésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé& fundit, dhe atéherg kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t' léshojé
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né ta
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e fij sipas kontratés dhe ng ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t& joté
i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudh&s s& garancisé ose menjéherd pasi riparimet eveniuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jend
pérfunduar né ményré té tillé g& t& jeté | kénagur autoritet] kontrakives.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté& nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jefe dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontrakiues do té mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para [Eshimit t& ceriifikatds périundimtare t8
pranimit dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara n& kohén kur [&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e koniratés, pala e démtuar do 18 keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b} ndérprerien e kontratés,
36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) d&me t& likuidueshme.




36.4 Mbuiimi | d8meve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t paguhen Konfrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakfues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht Pa geng e périshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit 1& projekit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ jusfifikuar {8 ndérpresé apo pezullojg aktivitetin e punéve
t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arrifura mbi pagesat pér shkak 1@ kontraktuesit
pér kosto 18 vonesds;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekdit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi | defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té& paguhet.

37.3 Kur pala tietér kontraktuese bén shkelle t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t& viersojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 18 kontratés,

37.4 Nése pér shkak {8 fajit t& palés s8 tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve {8 kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur, Menaxheri | Projektit do & b&jé vierésimin e punés s& kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punds dhe ta l8né até né njé gjendje t& mira.
Menaxheri | Projektit duhet t& paguaj8 kontrakfuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& sigurej vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhé&s sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, {uftérat,
eksplodimet, t8rmeti, zjarret, vérshimet, epidemits efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin & paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashi& kontrollit & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérglegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé& shpejté qé &shté e mundur
duhet t'f sigurojé punédhénésit njé dekiaraté me shkrim me t& dhépat e plota fidhur me ngjarjen. N& kéts rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésitd e kontraktuesit do t& pezuliohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
pérmbushjes sé tyre.

i Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri |
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha punét e pérfunduara né ményrs qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pé&rmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kantratés mund t& zgjatet eche pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjaiur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontrakiuesi pér njé kohé 18 gjatd &shtd baré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér ti keyer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé me




shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shk&putjes sé& kontratés

38.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& koniratés nga ana e konfrakfuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkres&n mbi vierésimin e punés sé périunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans gé& jané marré para dat8s s& |8shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ 8shté cekur né KVK. Démet shtess té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t3
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose
shkelies materiale bazé 1 kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& &shoj njé certifikaid pér
vlerén e punés s& bérd, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kantraktuesit p&r mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat n& avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do &
konsiderohen t& jené proné e Autoritefit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashté kontrollit
t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & vérteto] kété. Kontrakiuesi do t& sigurgj vend
purimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vartetimi dhe do t& paguhet
pér punét e kryera para pranimit té 1] dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat 8shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palef do {7 b&jné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjs mosmarréveshje, Paldt do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale gé jepet pér armitien e késaj
zgjidhjeje do 18 jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do 18 jené & lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVIK. Nése nuk mund & arrinet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme tg procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filimi i procedurés migésore p&r zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secifa palé mund & kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés pal&t duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PJESAIIl E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vifim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa her& gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojn& mbi ato t& KPK

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té

Ligii © zbatueshém gjitha ¢éshtiet gé& nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shgipe
Siguria e 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shié 10 % i
g _ vierés sé konfratés. OE, duhet t& sjell sigurimin e
ekzekutimit

ekzekutimit t& punimeve pé&r njé periudhé deri mé
15.01.2021 e pastaj do t& nénéshkruhet Kontrata

e e i1.2 1. Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe’
giegrgfn%esm dhe@ Materialeve
Kontrakiuesit 2. humb;_e ose dgmtlm I_F’aJISJ?Ve i} )
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,

Impianteve, Materialeve dhe Fajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré

Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)

Programi 12.1 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
Fillimi | punéve 17.1
Data efillimit do té jeté 21.07.2020
17.2

Data e pérundimit e t& gjitha punéve do té jeté 15.72.2020

Démet e likuiduara | 18.1 Dé&met e likuiduara pér t& gjitha pundt né bazé t&
pozicioneve jang (.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét &sht& 10% e Cmimit final t& Kontratés..

Regjistri i punés 20.1 OE éshig i obliguar t& mbaj regjistér t& punés. OF éshié |
obliguar g€ t& vendos tabelén informuese ( PANO)
standarde me shenimet pér projekiin , investitoret dhe
OE né vend&punishte.

Inspekiimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: Gazmend Hysenaj
testimi




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet
Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 70% e vierés sé
Kontrafés
Ményra e pagesés | 30.1
Pagesa do t& béhet si né vijim: Bazuar n& marréveshjen
peér mbéshtetje financiare té kétijé projekti : Pagesa do
té béhet nga buxhetii vitit 2020 (mjete t& MAPL-s&) nga
GPK né vleré prej 124,461.00 €, neni 3.2 dhe neni 3 i
mjarréveshjes. Komuna e Shtimés pér keété projekt do
té béjé pagesé nga buxhti i vitit 2020,n& shumé prej
11,586.55 euro duke u bazuar né nenin 6 pika 4 e
marréveshjes .Pagesa OE,do t'i béhen sipas situatave
té punéve té perfunduara (Certifikatave) té aprovuara
nga menaxheri i kontratés.
OE duhet té sjellé kéto dokumente pér pagesén e
fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve
me plan dinamiké
Pérgiegiesia  mbi | 34.5 OE éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose nga
Defekiet . P oY . ,, -
kompania e sigurimit t& vlerés s& 10% t& kontraté,s pér
periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t& projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve
Zgjidhja migésore e 42.2 Palet kontrakfuese do t& béjné pérpjekje pér & zgjidhur
mosmarréveshieve mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirdbesimit ose
negociatave migésore .
Zgjidhja e | 1
ggsmarreg;itggzcraé Cdo mosmarréveshje ndérmjet paldve t8 cilat mund té
giyaésore lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dordzohet 1&nda né gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER VAZHDIMIN E PARKUT-SHESHIT TE QYTETIT NE SHTIME

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKTI \!azhdlm i parkut SHESHIT te Qytet;t he Shtime -

Nr. POZIC,ON! WNjésia Sosia Cmimi njési (€) Vieraf€)
Vérejtje: Pozicionet né paramasé p&rfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e materialeve , fuginé punétore,testimet
e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me té gjiha aktivitet dhe materialet. Gjithashtu cdo demtim | bere nga
punekryeresi ne infrastruktiren egzistuese (gypa te ujesjeliesit, kanalizimit dhe instalimeve elektrike}, punekrueresi eshte i obliguar ta
ri rregulio]
A ARI(ITEKTURA S .
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
11 Mabiliziemi f!he rregu_i.hr'm i punishtes pér puné si dhe Jargimi | instalimeve ne punishte né o 645.00 & 005 | € 32.05
rast se ka né ato hapésira.
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér kontrollé t& trafikut gjaté
1.2 fkryerjés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit giaté punimeve te sheshit, m' 645.00 € 0051 € 3225
1.3 iShenimii trasesé, si dhe percjellja e haﬁiﬁieve gjeodezike giaté ekzekutimit m' 645.00 € 010} £ 64,50
TOTALL € . 129,00
2 |PUNET E DEMOLIMIT
21 Demohmz‘ dhe fargimi asfa‘xltlt -ek%.astues n'e 'fruptn_.e‘rrLfges dhe trotuara deri ne tampon 2 360,00 € 010 € 26.00
me ngarkim dhe transporti deri ng deponi né largési min 10km
Demolimi dhe largimi | kubézave dhe pllakave te gurit duke perfshire dhe skajoret ne
22 |trotuare ekzistuese deri ne tampon me ngarkim dhe transport deri né deponi né largésii  m? 4385.00 € 610 | € 438.50
min 10km
23 DEI:ﬂO!‘I_ml lstr.ukEuravc‘e. t‘e fmrreve . shlfallevie dhle pllatosé prej betoni dhe transporti " 345.00 € 010 | € 34.50
deri né deponi né largési min 10km pe gjeresi deris m
24 .Demorftlml i shenjav_e té trafikut dhe. reklamave, shfrytezimi i pjeserishem i tyre per m 645.00 € 0.05 | € 32,95
informim te trafikut gjate kohes se punimeve
25 Zhver?do§Ja(heq;a} e shtyllave elektrike dhe trupave ndricues ne vendin ku e percakton cope 12.00 P 4000 | € 480.00
autoriteti kompetent
2.6 _|Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e rruges me te gjitha elementet cope 12,00 € 5.00] € 60.00
TOTAL 2 : :1,072.25
3 |PUNET TOKESORE
Gérmimi | dheut, nivefizimi dhe ngjeshia paraprake ne pjeset egzistuese me kubeza
3.1 |betonk. Ne cmim te kalkufohet edhe ngarkimi dhe hartja deri né deponi né largést minf m? 3516.00 € 040 | £ 1,406.40
10km.
32 Formesmu. dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges ku eshte asfalti egzistues me m 4395.00 € 0.05 | 719,75
ngjeshmeri 30 MN/m2.
a3 Furfnzn:m dhe vendosja e humusit dhe mbjeflja e barit ne siperfaget e gjelbruara sipas m? 250.00 € 0.5 62.50
projektit.
Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drunjeve te tipit te njejet me drunjet egzistues, me
kuroré miré t& formuar, me diameter 120 cm dbe lartesi 350 em mbi sipériagen &
3.4 |dheut.Drupjet duhet (& fen t& certifikvrara sipas standarteve. Te gfitho punet duhet te cope 7.00 € 15.00 105.00
kryhen ne pajtim me profektontin dhe ne udhezim te oroanit mbikgyres.
TOTALZ 0401,798.65.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER VAZHDININ E PARKUT-SHESHIT TE QYTETIT NE SHTINE

KONSTRUKSIONI | TRASES SE SHESHIT

4.1

Furnizimi ;mbushja dhe stabilizimi ne pozicione te nevojshme per mbushje me material
gurar jokoherent t& sjeliur nga huaza né largési 10km me bartje, shirirje né shiresa dhe
ngjeshje me CBR>15%,Msh=60 MN/m?2, me trashési t=35em.

1265.25

1.50

1,897.88

4.2

Furnizimi dhe punimi | tamponit (80MN/m?] jasht trupit te rruges egzistuese prej gurit té
thyer 0-63mm me trashési {=25cm.

903.75

250

2,259.38

4.3

Furnizimi dhe punimi i tamponit (200MN/m?) prej gurit 18 thyer gélgeror  0-31.5mm me
trashési t=10cm.

361.50

4.00

1,446.00

4.4

Furnizimi transporti dhe shirirja e shtreses nivelizuese rizlla me fraksion 4-8mm, me
trashesi te shtreses t~4cm duke perfshire edhe nivelizimin e sakt.

218.75

9.00

1,977.75

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shitresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e shashit ku
behet pllakosja. Gjeotextili duhat te jeté 315 gfm* dhe duhet fi pérmbushé té giitha
kérkesat teknike sipas normave dhe standardeve né fugi piir k€té lloj materlali,

3515.00

0,70

2,530.50

4.6

Furnizimi, transporti dhe shirlifa e rerés O-8mm pér mbrojtjen e gieotekstilit me trashési
prej (8-7) cm duke parapard edhe nivelizimin pér shtresat né vazhdim sipas profilit
férthor,

216.80

4.00

867.60

4.7

Furnizimi me material dhe vendosja ne veper e kub&zave t& beatonit klasa €35/45 me
trashési B0mm me dimensiona 160mm x 240mm, pjesa e epérme & pliakés duhet t& jet e
punuar nga kuarci me trashési 20mm dhe té jete e zaliosur si dhe e impregnuar. Lioji |
ngiyrés caktohet nga organi mbikéqyrds sipas projektit. N& ¢cmim duhet t& parashihen
edhe aditivet pér géndrueshméri ndaj lagéshtisé si dhe shgyrtimet né laborator pér
reziztencén né shtypje si dhe ndaj ngritjes.Verejtjeidimensionet (gjeresia dhe gjatesia) e
kubezave mund te nderrchen nga organi mbikgyres.

2490.00

11.00

27,320.00

4.8

Furnizimi me material dhe vendosja né veper e tullave me trashesi 52mm me
dimensione 240x118mm.tloji | ngiyrés caktohet nga organi mbikéqyrés sipas projektit.
Karakteristikat e tulles: Densiteti | tullés (2,15 kg/dm3}, Thithja e ujit (6.0 M—%),Ngarkesa
ne shtypie (83 N/mm32} Abrasioni nénsiperfage (397 mm3}, Anti-rréshqitja (56 SRT} dhe
rezistente ndaj acarit.

m?

1125.00

10.00

11,250.00

4.9

Fuznizimi me material, punimi dhe vendosja ne veper e lugjeve té betonit (rigolla ) klasa
£35/45 me trashési 80mm me dimensione 400mm x 400mm, pjesa e epérme duhet &
jet e punuar nga kuarci me trashési 20mm dhe 18 jet e zallosur si dhe e impregnuar. Lloji
I ngjyrés caktohet nga organi mbikgqgyrés. N& gmim duhet t& parashihen edhe aditivet
pér géndrueshmiri ndaj lagéshtisé si dhe shgyrtimet né taborator pér reziztencén né
shtypje st dhe ndaj ngrirjes.

645.00

8.00

5,160,080

4.10

Furnizimi me materiaf si dhe vendosja e shiritit per te verber nga kubezat e betonit, kiasa
C35/45 me trashési 80mm dhe gjeresi 400mm, plesa e epérme duhet 8 jet e punuar
nga kuarci me trashésl 20mm dhe & jet e zallosur si dhe e impregnuar. Uoji 1 ngjyrés
caktohet nga organi mbikéqyrés, N& ¢mim duhet & parashihen edhe aditivet pér
qiéndrueshméri ndaj lagéshtisé si dhe shqyrtimet né laborator pér reziztencén né shtypje
si ¢he ndaj ngrirjes.

645.00

10.00

6,450.00

411

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve egristuese te betonit kah jumi pergjate
shetitores dhe shkalleve me pliaka te gurit {mermer) te kualitetit te pare me trashesi
t=2.0 cm, t& cifat duhen t8 jend rezistente né rreshgitje, joabsorbuese, rezistente ndaj
abrazionit, Ne cmim te kalkulohet edhe materiafi ngiites | mermerit me muri nga betoni,
dhe punimit kanalit per LED ne pjesen e poshtme-ishehur {e pikores. Mveshja duhet te
behet ne pjesen anesore dhe baliore-pikore te mureve nga betoni sipas detalit ne
projekt, Ngjyra dhe tekstura e mermerit te caktohet nga organi mbikqyres.

SG3.00

25.09

22,575.00

4,12

Furnizimi i materjalit, punimi me beton dhe vendosja e anésoreve t& betonit- kufitaréve
me dim. 8x20c¢m {39 kg).Vendosja e tyre dubet te behet me llag betoni.

695.00

4.50

3,127.50

4.13

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-30/37 me lartesi h=(20-25) crn, trashasi
t=12¢m rreth gietbrimit sipas projektit dhe betonimi i shkalleve, ne cmim te parashihet
armatura e nevojshme dhe themelet si dhe grryrja dhe patinimi me pliak gurt si dhe

ngjyrosja me ngjyré betoni,

m?

6.00

40.00

240.00

TOTAL4A

€

- 86,934:60
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER VAZHDIMIN E PARKUT-SHESHIT TE QYTETIT NE SHTIME

ELEMENTET MIKROURBANE

5.1

Furnizimi, punini dhe montimi i ufeses sipas detalit te dhene ne projeke me konstruksion
mbajtes nga 8.A me dim. 360x60¢m dhe lartesi h=45cn.Vendi per ulje te veshet me dru
me trashesi Sem.Ne cmim te kalkulohet edhe armatura e nevojshme, punimi final i
betonit te jete i temuar dhe i rregulluar.

cope

6.00

90.00

£ 540,00 | —

5.2

Furnizimi dhe montimi i uleses-derrasa te ankeruara ne beton. Uleset duhet te punohen
me derrasa me dimensione 3x5 cm ne distance nga njera tjetra cdo 2.5 cm. Ulesja duhet
te jete me dimensione L/B=200x35 cm. Ne cmim fe kalkulobet edhe konstraksioni
rabajtes i uleses nga metali 1 cili duhet te jete i fiksuar ne bazamentin e betonit, si dhe
ngjyrosja e drurit per mbrojtje ndaj ndikimeve te jashtme.

cope

8.00

50.00

€ 400.00

53

Furnizimi dhe montimi i shportave nga profilet metalike 40x40x4mm. Shporta te jetnga
druri me trashest 2cim dhe mbulesa metalike me trashesi 2mm. Konstruksiont dhe pliaka
metalike te jene te galvanizuar. Dimensionet e shportes 40x40x55¢m.

cope

14,00

30,60

€ 420.00

5.4

Furnizimi, punimi dhe montimi | pengesave/shtyilave 18vizése/teleskopike pér pjesét ku
iejchet gasja e kufizuar e autom]jeteve [sipas detajit 1& dh&né). Pengesa éshté e punuar
prej inox-i @154mm ose g159mm geliku 8 galvanizuar dhe cefiku t& mveshur me piuhur]
poliestér, t& paisur me njé sistem me |&vizje pistoni me gaz e cita lejon pengesén té jeté e
fshehar nén nivelin e tokés me presian prej njé 15-20kg. Sigurimi { l&vizies sé pengesave
béhet me sistemn & mbylljes g8 bllokon pistonin, Kutia & mekanizmit dhe pengasat e
fshehura jané té punuara nga flet8zave & trasha celiku 3 dhe 5 mm, ndérsa t& mbulesa e
dukshrae dshié e punuar prej geliku i galvanizuar dhe fleta geliku té mveshura me
pluhur poliestdr veshura. TE gjitha pajisje shtesé jané celik inox. Dimensionet e
pengesave Jand 422x332mm, me lartési 827mm.Pengesat ngriten 500mm mbi nivelin €
tokés.Te gjitha puriet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te
organit mbikqyres.

cope

4.00

50.00

€ 200.00

5.5

Furnizimi, transporti dhe instafimi i pengesave fixe pér pjesét ku ndalohet gasja me
automjete (sipas detajit t& dhéng), Pengesat duhet te duken njesof sikur pengesat e
levizeshme. Montimi te behet me anker me bulona ne shpute themeli te punuar
paraprakish. Dimesicnet e shputes: {60x60x60) am . Te gjitha punat duhet te kryhen ne
paitim me projektantin dhe ne udhezim te organit mbikgyres.

cope

9.00

25.00

€ 225.00

5.6

Furnizimi, transporti dhe montimi | mbajtéseve pér bigikieta nga prodhuesi me origjingé
nga EU me 10 vende dhe mundési zgjerimi me module shtesg duke # lidbur dy viima t&
skajshine me vida M10x15. Shufra metatike prej ¢eliku t8 palvanizuar ose bulona 4 n *
rrethore me M* vida ankeruese prej bronzi dhe vidat mbi nivelin e konstruksionit
metalik & cilat duhet té lidhen pér strukturén prej geliku té zinkuar(né pérputhje me
standardet pérkatése UNI) dhe lyera me mveshje prej pluhurf paliester, TE gjitha pajisje
shiesé jané gelik inox. Dimensionet jang B50X51mm, me fartési 30 cim.

cope

2.00

50.00

€ H0.00

TOTALS

€ . 1345000

Fatje 3- 109

855,02




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER VAZHDIMIN E PARKUT-SHESHIT TE QYTETIT NE SHTIME

6 RREGULLIMI | PARKINGUT
Pastrimi | terenit dhe gérmimi i dheut te kat. HI-IV & dheut me thellesi ~45 cm mé R
6.1 |making. Ne kete poziocion perfshibet edhe transportl | dheut deri ne largest 10 km. m 122.50 € 1.00 122.50
6.2 |Germimii dheut per punimin & murit mbrojtes si dhe formimi i skarapteve m 120.60 € 1.00 120.00
g.3 |Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2. mZ 350.00 £ 0.05 17.50
6.4 Furnizimi dhe punimii tasT;;Ijomt {80MN/m?) jasht trupit te rruges egzistuase prej gurit té i 93.50 € 250 233.75
thyer 0-63mm me trashési t=25cm.
65 FLiI’m'Z-IrT’]t dhe punimi | tampendt (100MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror  0-31.5mmme m? 18.00 e 5.00 150,00
trashési_t=10cm.
6.6 Furnmr‘m transporti dhe shtrirja e shfreses nwc‘31|z-:u?se. rizita me fraksion 4-8mm, me m 17.50 £ 5,00 157.50
trashesi te shtreses t~4ern duke perfshire edhe nivelizimin e sakt.
Furnizimi dhe vendosia e kubgzave té betonit me trashasi t=8cm duke perfshire edhe
6.7 rre'ren 0-:4 per e vene ne vep_er ku?z.at,kua%;t‘eltl i kerl-.au‘ar smaf EN1340:.20(}3, soliditeti né i 350.00 € 7.00 2,450.00
takim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra, ahrazion. Forma e tyre
perzgjedhet nga investitori.
Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 8/20 kuafiteti 1 kérkuar sipas EN1340:2002, soliditeti
6.8 |né lakim, min klasa-2/T, dhe kitereti tjera ngrirje shkeirje-krypéra, abrazion,ketu hyjne| m' 65.60 € 4.50 292.50
trotuari dhe stacioni | autousit
Furnizimi, transporti i betonit t8 klasit C30/37 pér betonimin e murit mbrojtés. Ne
6.9 |pozicion eshte parapare edhe kallupimi i tij sipas normave teknike pér k&t tlof pune. m? 9.00 € 40.00 360.00
6.10 Furnizimi, transpo_rta, pre.r;ix, fakimi | armaturds sé klasit S500, si dhe vendosja pér ke 630.00 P 0.55 346.50
themelat dhe murin mbrojtés.
TOTALS 4,290.25
1 DNCIZIVIET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN ' € 129.00
2 |PUNET E DEMOLIMIT € 1,072.25
3 |PUNET TOKESORE € 1,793.65
4 KONSTRUKSIONI | TRASES SE SHESHIT € 86,931.60
5 ELEMENTET MIKROURBANE £ 1,345.00
1] RREGULLIM! | PARKINGUT € 4,290.25
TOTALLL PERGJITHSHEM _ G175+
Wolngo biwnt ¢ ’;5 o) (F6347.775)
"B - |UIESIELLESI DHE KANALIZIMI TMim, | sasia | Cmimie | shumae |

T PUNET E KANALIZIVIT ATMOSEERIK - oo o oo oo ome o D

Varejtje: T8 giitha pozicionet pérfshijng, furnizimin me matersaf tra nsportm, shkarkdmin st dhe vurjen ng vepér té materialeve pér secilin pozu:lon

N, Pérshkeimi { punéve dhe materialeve Njésia Sasia Cl’:jlé:;_gf!l' Shuma-€
1 [Punét pérgaditore
Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike i dhe sigurimi fizik i reperéve t& crjetés
1.3 [shtetdrore. N& gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik § vijave ku do t& kaloj rrjeti] m' 645.00 € 0.10 64.50
kanalizimit atmosferik si dhe pércjellja e punimeve me instrument gieadezik
TOTALL £ 64.50
2 Punét Demoluese
Demolimi i gypave t& Kanalizimit ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej punishités)
2.1 |dhe shkarkimi i materiaiit t& demoluar né deponiné legale ose né vendin te cilin e cakton m' 55.00 € 100} € 55.00
Organi Mbikqyrés.
Dermolimi | pusetave pref betoni dhe materialeve tjera si dhe ngarkimi, transporti
2.1  |{maksimal 5 kra pre] punishtés) dhe shkarkimii materialit té demoluar né deponing cope 4,00 € 100 € 4.00
legale ose nd vandin te cilin e cakton Organi Mbikayrés,
TOTAU| £ 55.00
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PARAIMASA DHE PARALLOGARIA PER VAZHDIMIN E PARKUT-SHESHIT TE QYTETIT NE SHTINE

8  |Punéttokésore ]
Gérmimi i kanalit pér kolektorét keyesor dhe kolektorét e grilave né kat. -1V 1@ dheut,
a1 mé lmaklne n:e g;leu:est sipas r?orfna)re dhe standarcic,eve‘ teknike (\‘:aresnsht nga rfuaTet'n i o 967,50 c 0501 € 483.75
gypit) dhe thisllsi sipas profilit gjatésor.Ne kete poziocion perfshihet edhe largimi i ujrave
rae pompim,dhe transporti i dheut te tepert deri ne largesi 10 km,
Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi t€ parapara sipas
normave pér kété ltoj pune,sipas detalit né projekt, né (& dy angt e kanalit. Sigurimi
3.3 beh?t per_tP{e[Iefl‘t cﬂ‘:e k?tegorme [} j:lokes c-]e !.ané té parellpara”me ma‘s.at @ :‘11br0{tjés né m 545.00 c 010l € 64.50
puné. Sasité jané indikative dhe punékryesi né bashkpunim mé organin mhikgyrés
vendos se ku do t& aplikchen kito masa. Rrjedhimisht t& dy mbajné pérgjegjésing pér
kété proces
3.3 |Planifikimii fundit t& kanalit me doré me saktesi £1cm. m' 645.00 £ 0.05] € 32.25
34 gﬁ:::zzml, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm né fundin e kanalit anash dhe mbi m 308,60 £ 500 € 619.20
Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me materall mbushes CBR 15 %  dhe ngjeshja né
3.5 [shtresa 25cm deri né trupin e rruges.Mbulimi deri ne shtresen e nenbazes se trupit te m? 657.90 € 200 € 1,315.80
rruges
TOTALl| € 2,515.50
4 Punét mantuese
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE SN4 pér kolektorét kryesor
dhe sekondar
4,1 |PESN8@ 200 mm m' 150.00 £ 4001| € 600.00
4,2 |PESN8 P 250 mim m' 150.00 £ 4.50 | € 675.00
4.3 |PESN8® 315 mm m' 345,00 € 7.50 | € 2,587.50
TOTAL| € 3,862.50
5 Punét e betonit dhe armaturés
5.1 Furnizimi, transporti dhe vendesja e betonit pér pllakén e poshtme pér puseta me m? 541 € 4000 | € 216.32
betonarme C- 20/25 d=20cm
$.2  |Furnizimi, transportl dhe vendosia e hetonimil pér kineta mé pErpunim sipas detalit. m? 3.12 € 40.00 | € 124.80
5.3 Furnizimi transporti dhe !'ﬂf)l’ttlml i tu‘bave (pér puseta) pref betonit Tt armuar m 35.00 € 2300 | € 805.00
HB00/800mm (elemente té parafabrikuara).
5.4 Furntzimi tra.a'nsportl dhe montim i konuseve pér puseta pref batonit $800/700/600mm copt 16.00 € 20,00 | € 320.00
{elemente t& parafabrikuara),
55 Furnizimi trinsports ({he montimi i tubﬂave pref b.etonlt 8 armuar $500/1000mm pér copé 16.00 £ 18.00 | € 288,00
pusetat e ujdmbledhisve (elemente & parafabrikuara).
tE Punimi dhe ﬂ‘mntlr‘m i shkfaileve prej armaturés H20 né gdo 30cm dhe inkastrimi i tyre né coph 100.00 ¢ 020] € 20.00
beton me lyrje antikorrozive.
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, mé aftesi mbajtése 40t "
57 | . ; o o copé 16.00 £ 65.00 | € 1,060.00
NE cmiim té logaritet edha betonimi i kurorés prej betonarmesé C-20/25. P
Furnizimi, transporti dhe montimi | grilave t& pusetave pér ujébledhésat njefisht {prej
5.8 |gize), N& cmim té llogaritet betoni i kurores sipas detailt t& dhéne prej beton armesé C- copé 16.00 € 30.00] € 480.00
20/25.
TOTAL € 3,294,12
6 Punét tjera
6.1 |Testimii rrjetés sé kanalizimit n' 645.00 £ 0.05] € 32.25
62 Pt.met tjera {Riparimi ne raste demtimi te instalimeve nenetcksore ne raste te te giitha cope 1.00 € c0.00| € 50.00
rrjeteve nentokesore )
TOTALl € 82.25
- I Dol PUNET EJGANALIZIMITATMOSFERIC - SR
1 |Punét pérgaditore 64,50 £
2 [Punit demoluese 59.00 €
3 Punit toliésore 2,515.50 €
4 Punét moniuese 3,862.50 €
5 Punét e betonit dhe armaturés 3,294.12 €
6 |Punéttjera 82.25 £
e L TOTALLL PERGIITHSHEM 9,877.87 €.
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PARANMASA DHE PARALLOGARIA PER VAZHDIMIN E PARKUT-SHESHIT TE QYTETIT NE SHTIME

1 [PUNET E KANALIZIMIT FEKAL . ] ! ]
Verejtje: TE glitha pozisionet pérfshiing, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen nié veplr té materialeve pr secilin pozicion
Nr. pErshiiimi | punéve dhe materialeve Njésia Sasla \ cf:::s: ger N Shuma-€
1 |Punit pérgaditore
fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike st dhe sigurimi fiziki reperéve t& rrietés
1.1 |shtetérore. N& gmim & kalkuloliet trasimi gjecdezik i vijave ku do té kaloj rrietii m' 650,00 € 010} € 85.00
kanallzimit atmosferik si dhe pérejelijz & punimeve me instrument gieodezik
TOTAUL € 65.00
2 |Punit tokésore —
Garmimi 1 kanallt pér kolektorit kryesor dhe olektarét e grilave né kat. -1V t& dheut,
. ‘o oiErEs] 5 mave d d . di L
21 mé _makme n? gg.er_es sipas r}on " aye fe standar e?ve. teknike (\faresmht nga -I'E!tl’i’fet.ﬂ i a 1820.00 e 040 € 728.00
gypit) dhe théllsi sipas profilit giatésor.Ne kete poziocion perfshihet edhe largimi i uprave
me pompim,dhe transporti i dheut te tepert deri ne largesi 10 kim.
Sigurimi | kanalit ng2 shembja e dheut. Sigurimi bghetme pahi té parapara sipas
normave pér kété iloj pune,sipas detalit né projekt, né té dy angte kanalit. Sigurimi
27 bEhEt per‘tr_\c.alleft? dtj.e k?tegorme g Eokes t}e iané 1é parz?para“mc ma?at e fnbro‘!.tjes né " 50.00 € 0101 € 65.00
pungé. Sasité jane indikative dhe punékryesi ne ashkpunim mé organin mbikgyrés
vendos se ku do t& aplikohen kéto masa, Rrjedibimisht t& dy mbajné pérglegiésing pér
kété proces ___M—M__——m——w
23 {planifikimi i fundit & kanaift me doré me saktesi £lcm- ' 650.00 £ 0.05] € 32,50
34 Furnizimi, transpertl dhe vendosja e reres g-16mim né fundin e kanalit anash dhe mbi m? 234.00 ¢ 9501 € 585,00
| eyps e ———]
Moulimi dhe planiikini i kanalit me materait mbushes CBR 15 % dhe ngjeshja né
25 [shtvasa 25cm deriné trupin e rruges.Mbulimi deri ne shtresen e nenbazes se trupit te m? 1586.00 € 2.00| € 3,172.00
rruges
ndentifildmi 1 kycjeve individuale dhe lidhja deri te puseta me & afert. Ne kete pozicion
2.6 |parashihet germimi, gjetja & pypit ekzistues individual, punimi [ idbeve te kanalizimit cope 30.00 £ 40.007 € 1,200.00
feial deri te puseta si dhe trajtimi me zhavor deri ne jartesine e sheshit.
TOTALIL € 5,782.50
3 punét montuese
furnizimi, transporti dhe rantimi 1 tubave té brinjéauar PE SN& pér kolektorgt kryesor
dhe sekondar
3,1 |PESNE @ 400 mm m' 650.00 £ 12001 € 7,800.00
3.2 |PESNE @ 315 mm m' 115.00 € 9,001 & 1,035.00
33 |PESNB @ 250 mmn m' 125.C0 £ 5001 € £25.00
3.4 PESNE @ 200mm m' 135.00 £ 4.00 | € 540.00
35 |PESNS @ 160 mm m' 145.00 € 2001 € 260.00
3.6 |PESNE@ 110 mm m' 155.00 £ 1501 € 232.50
TOTALY £ 10,522.50
4 Punét e betonit dhe armaturés
a1 Furnizimi, transportl dhe vendosja e hetonit pas pilakén e poshtme per puseta me e 642 ¢ 4200 | € 268.72
betonarme C- 20/25 d=20cm
4.2 |Fumnizimi, transporti dhe vendesja & betonimit pér kineta mé pérpunim sipas detalit. m? 371 £ 42001 € 155.6
42 Furnizimi transporti dhe mf:ntim: i tu‘bave {per puseta} prej hetonit 18 armuar o 40.00 < 23.00 | € 920,00
- @800/800mm {elernente t& parafabrikuara).
45 Furnizimi trzinsportl di?e montin 1 konuseve pér puseta prej betonit @800/700/500mm copt 16.00 € 2200 | € 418.00
{elemente T8 Earafabnkuara].
45 punimi dhe n:nontar?t i shk?lieve prej armatures @20 ni gdo 30cm dhe inkastrimii tyre ne copé 120,00 € 010 | € 12.00
hetgn me lyrje antikorrozive.
Furnizimi, transporti, montimi dhe Letonimi | kapakéve prej gize, mé aftesi mbajtése 40t R
4, oo . . P i v 19.00 € 65.001 € 1,235.00
5 Né gmim 18 llogaritet edhe betonimi i kuroes pie] petonarmesé C-20/25. cope
 _ Toraul € 1,77533
punét tiera 30 0.3 E
5.1 |Testimiirrjetéssé kanalizimit £ 27.50
5.2 Punet tjera {Riparimi ne raste demtimi te Instalimeve nenetoksore ne raste i€ te gjitha ¢ 40,00
** |rrjeteve nentokesore ) '
€ 67.30
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER VAZHDIMIN £ PARKUT-SHESHIT TE QYTETIT NE SHTIME

:  PUNET £ KANALIZIMIT FEKAL
1 |Punét pérgaditore 65.00 €
2 Punét tokésore 5,782,50 €
3 Punét montuese 10,522.50 €
4 |Punét e betonit dhe armaiurds 2 OfD. 33 53T
5  |Punét tjera 67.50 €
_____ TOTAL] | PERGHTHSHEM 18,2128 €
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GITHSE] PUNIMET £ UJESIELLESIT DHE KANALIZINHT A
porshkrimi

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER VAZHDIMIN E PARKUT-SHESH!T TE QYTETIT NE SHTIME

Shuma €

Nr. [
i INSTALIMET E ANALZIMAT ATMOSFER!K £ 9,877.87 |
T TINSTALIMET £ KANALIZIVIT FEKAL 52,0 5N 1821783
[TOTAL o 2869070
, 79225, /0)
¢ |INSTALIMET ELEKTRILE Mw‘m-w
T {NDERTIMI | NDRIGIMITTE SHESHIT - —=—
T [pUNET NDERTIMORE T
b it me dimensiong {150 x150 % 80} cm pé imi &
1.1 |ndrighnit publik nga hetont armuar i tipit MB-20- Wijéharit t& yendosen hutonat adekuat € 180.00
pEr ankerimin € shtyllés .,
Gjithsei —_— € 180,00
5 IKANALIZIME KABLL __
R e kanalit e S - 309.60 m £ 154.80
e kabllig te shiytiave ndriquese.
22 Porositja, tra.nsporti dhe shirimt i z.havor.it nga fundi 1 kanait der n c 96.75
0.35 m? ne nje meter gjates dhe dimensione t& dhena ne HEWE
2.3 yosita, transporti dhe montimi 1 shirltit pir vérgj 645.00 m £ 32.25
g=— e 28350
3 | S
Euenizimi, teansporti dhe montimi | shityllave me gjatésl 7m per vendosjen e liampave
ndriquese 5€ pashku me liren dylraheshe 1.2 dhe 1.0m , te punara nga celiku dhe te ~
3.1 |zinguara {sipas detalit) Ne ¢mim duhet te Hogariten edhe paisjet per fidhje te kabllove £ 510.00
elektrike st siguresa, fidhese et] te cilat dulet te jene 12 moentuara ne shiylie,
Furnizimi, transporti dhe montimi shiyllave me glagsi 40 m per vendosien & Hampave
ndriguese S8 bashku me liren njekraheshe 10m ,ie punar nga celiku dhe te zingustad
3.2 |{sipas detalit) Ne ¢raim dunet te llogariten edhe paisjet per fidhje te kabliove elektrike si 49.00 € 8500 | £ 4,165.00
siguresa, lidhese et] te cilat duhet te jenc te montuara ne shtylle.
Eurnizin, transporii dhe montimt 1 fampave ndriguese te tipit
3.3 ite montohen ne shiyllat metalike , M® robrojtje 1PE6. Shkelgimi § trupave ndyiques ne € 4000 | £ 2,200.00
jete 10,000 lumen e — ~
Furnizimi e material dhe monthmi i shiritit ndriques LED, Fleksibil, § izoluar, me mixojtie
nga goditjet dhe jageshtija, 1 cili duhet te montohet nNe Kanalin e pikores te pliakat €
3.4 |mermerit sipas detalit ne projekt, me gjerst 1.0 ¢m, me mbeojtie P66, 52 hashku me 545.00 £ o501 € 322.50
e , lidheset ey Ne pozicion €& perfshihen: Shiriti LED dhe alementet per
lidhie brenda tru pik.
15 |BeP bartja transport st dhe tidnja & Tabliove PPOD 3x2.5mm2, per highjen e Han m
ndriguese & vendosura hé sht lia dhe shirlt LEDE montuar ne toke.
Blerja, battja shtrirja dhe lidhja & kabilas PPOQ, 4% amm? (Cu) per ndrgimin ne
3.6 |prei wuadrit elektrik shperndares te te githa shtyllat dhe deri te Ledi 1 pare D€ toke.
3.7
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER VAZHDIMIN E PARKUT-SHESHIT TE QYTETIT NE SHTIME

Porositja, transporti dhe montimi i shiritit t& tokézuesit me seksion FeZn 25x4 mm,
3.9 |pergjate kanalit te kabllos se ndrigimit dhe lidhja ne secilén shtyllé dhe sonda né fund 1& m 217.00 € 090 | € 195.30
kanalit.
3.10 Porositja, transporti dhe montimi | son.c.iave‘ t'okezuese te cilat duhet te vendosen tek Copé 2.00 e 10.00 | € 70.00
kuadrot shperndares dhe ne fund te secilit shirit tokezues.
Blerja, bartja dhe montimi i kuadrove furnizuese, t6 punuar nga Hamarina e dekapiruar
me kéto karakteristika: -dim. 0.8m x 1.42m,
trashésia e llamarinés 2mm, me dy dyer, me mundési t& mbylljes me dry, njé hyrje dhe
katdr dalje té realizuara me puthités special pér mbrojtje IP65 nga lagishtia dhe
pérforcim mekanik, siguresa pér garget el., shkarkues t& mbitensionit, prizé njéfazore
3.11 |dhe poqé ndriquese, rele kahor me akardim kahor{ astronimical refay timer}, kontaktor] Copé 3.00 £ 15000 | € 450.00
kryesor, ndérprerés me shtypje mekanike ndérprerés per vendosje né puné manuele
dhe automatike.
Ne ¢mim duhet te parashihet edhe materiali ndimes: Perquesit fleksibil, papuget, klemet
35mm? per dalje, klemet 150mm? per hyrje etj. Materiali i im&t i pa specifikuar
3.12 |Shgyrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit si dhe leshimi ne pune. cope 3.00 £ 40.00 | £ 120.00
Gjithse] € 8gynio
UNEVE TE ELEKTRIKES [¢ oz
(I35 1o
= REKAPETUL!MS TC‘?TA%. S
we [ —— poricioni _ EEETTE
A |ARKITEKTURA %5 57;/ 745 9556175
e b =
B |UJESIELLESI DHE KANALIZIMI Ygz05 Do 2809070
- |INSTALIMET ELEKTRIKE O350 0 | S87eM0
' = TOTALI | PERGHTHSHEM)| € 133,522

4)?/3;777/2 ey pst/ -
H Romada Ul o =

2|

/%aﬁj;ﬁ/ﬁf;fﬁ 524 00)

[+ 289 %)

136047 55

Ewmri i Kompanisé

NTP "ARDHMERIA"

Adresa ¢ Plofe

SHTIME ,rr. "TAHIR SINANI"

Pérfaqésuar Nga:

Emri & Mbiemsi

DASHNIM JASHARI

Pozita

DREJTOR

Nénshkrimi

Data

Vula

Koarisrom:" /fmwkw/’v/.

VJ@%( QOHQO[“Q “‘
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.
B ] .
.(o s OVAR POLICE PER SIGURIMIN E GARANCIONIT
Deklarat e Garancionit ’;Ll"f"iis 1015062

Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KOMUNA SHTIME
(Autoriteli kontraklues)
Né emer té: N.T.P. "ARDHMERIA"

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit Rregullimi i Sheshit té gytetit-faza-2-Shtime

Nri Prokurimit:  617-20-3167-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartecekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes t& lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi € ju paguajmé, gé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njerit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté-—qé @éshtd e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 13,352.25

Ky sigurimi vlen deri: /04 [2021
Nénshk(im'dhevulae@érw
Data e l&shimit: 1A07/2020

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr 5

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com
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